

**Protokół nr 34/17
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się 13 czerwca 2017 r.**

Posiedzenie otworzył o godz. 16.00 Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Ryszard Rybicki. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie (nieobecny był radny Mieczysław Rożek) oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa rozpoczęła swoje posiedzenie od wyjazdu sprzed budynku Urzędu Miejskiego w Mosinie w kierunku Jeziora Jarosławieckiego. Na miejscu Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji Waldemar Demuth przedstawił zasady funkcjonowania miejsca wyznaczonego do kąpieli, którego organizatorem jest Stowarzyszenie Gmin Mikroregionu WPN. Z uwagi na to, że OSiR nie jest organizatorem tego miejsca, kierownik nie mógł odpowiedzieć na pytania dotyczące zabiegów jakie były lub będą wykonywane na tym terenie. W związku z powyższym Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa przyjęła jednogłośnie, a więc 5 głosami „za”, wniosek nr 1.

Następnie komisja udała się na Glinianki. Organizatorem tego miejsca wykorzystywanego do kąpieli, jak i miejsca przy Jeziorze Dymaczewskim, przy Hotelu Inter Szablewski, jest Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mosinie. W terminie od 1 lipca do 31 sierpnia miejsca te będą, w określonych godzinach, strzeżone przez ratowników WOPR. W dniu 1 lipca na Gliniankach odbędzie się otwarcie sezonu. Plażę na Gliniankach obejmują dwie kamery monitoringu, co stanowi dodatkowe zabezpieczenie dla użytkowników tego miejsca. Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji Waldemar Demuth zwrócił uwagę na to, że w sezonie na terenie Glinianek przebywa od 600 do 1500 osób dziennie, co może powodować różne nieprzyjemne i niebezpieczne sytuacje. Dlatego też konieczne jest zorganizowanie częstszych patroli służb mundurowych w tych miejscach oraz oświetlenia plaży. W wyniku krótkiej dyskusji na ten temat, Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa przyjęła jednogłośnie, a więc 5 głosami „za”, wniosek nr 2 i wniosek nr 3.

Członkowie komisji wraz z gośćmi udali się następnie do przystani Mosińskiego Klubu Żeglarskiego. W drodze na przystań radna Wiesława Mania zgłosiła wniosek, aby przyciąć gałęzie wzdłuż ścieżki rowerowej prowadzącej od Krosinka do Dymaczewa Starego. Wniosek został przyjęty przez komisję jednogłośnie, a więc 5 głosami „za” (wniosek nr 4).

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi została oprowadzona po terenie MKŻ przez Komandora Pawła Maciejewskiego. Następnie przewodniczący komisji Ryszard Rybicki przystąpił do omawiania projektów uchwał związanych z nadawaniem nazw drogom. Kserokopie wszystkich projektów uchwał stanowią *załączniki niniejszego protokołu*. Radna Wiesława Mania, podczas omawiania pierwszego projektu uchwały powiedziała, że będzie przeciw, ponieważ nadal projektuje się ulice bez przejazdu. W wyniku krótkiej dyskusji komisja przyjęła 4 głosami „za”, przy 1 „przeciw”, wniosek nr 5. Pozostałe cztery projekty uchwał związane z nadawaniem nazw ulic, zostały przyjęte jednogłośnie, a więc 5 głosami „za” (wnioski nr: 6, 7, 8 i 9). Radny Arkadiusz Cebulski przedstawił wniosek zgłoszony przez mieszkańców ul. Skrytej w Mosinie, którzy obawiają się, że po utwardzeniu ulicy mniejszy się bezpieczeństwo użytkowników tej drogi, z uwagi na pojazdy, które będą przekraczały prędkość. Mieszkańcy chcą, aby na etapie budowy ulicy lub po jej wybudowaniu, zainstalowano dwa progi zwalniające lub szykany, które spowolnią ruch na tej ulicy. W wyniku dyskusji na ten temat Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa przyjęła 4 głosami „za”, przy 1 „przeciw”, wniosek nr 10. Następnie członkowie komisji wraz z gośćmi odbyli dyskusję

na temat bezpieczeństwa na ulicach, przekraczania prędkości, patroli policji. W wyniku dyskusji przyjęto jednogłośnie, a więc 5 głosami „za”, wniosek nr 11.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ PORZĄDKU PUBLICZNEGO I BEZPIECZEŃSTWA:

1. Komisja wnioskuję o zwrócenie się z zapytaniem do organizatora miejsca wykorzystywanego do kąpielii przy Jeziorze Jarosławieckim, jaki jest stan zagospodarowania tego miejsca oraz czy planuje się skarpowanie terenu w celu poprawy bezpieczeństwa użytkowników.
2. Komisja wnioskuję o zamontowanie w miejscu wyznaczonym do kąpielii na Gliniankach, 3 lamp bezprzewodowych (solarnych).
3. Komisja wnioskuję o zwiększenie częstotliwości patroli służb mundurowych w okresie wakacyjnym, w miejscach wyznaczonych do kąpielii na Gliniankach i nad Jeziorem Dymaczewskim, przy Hotelu Inter Szablewski.
4. Komisja wnioskuję o przycięcie gałęzi wrastających w ścieżkę rowerową prowadzącą od końca Krosinka, do Dymaczewa Starego.
5. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania nazwy „Kasztanowa” drodze położonej w miejscowości Rogalinek.
6. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania nazwy „Taborowa” drodze położonej w miejscowości Drużyna.
7. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania nazwy „Szczęśliwa” drodze położonej w miejscowości Dymaczewo Nowe.
8. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania nazwy „Grabowa” drodze położonej w miejscowości Czapury.
9. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania nazwy „Odległa” drodze położonej w miejscowości Borkowice.
10. Komisja wnioskuję o zamontowanie 2 progów zwalniających lub szykan na ul. Skrytej.
11. Komisja wnioskuję o obcięcie suchych gałęzi drzew w rejonie ul. Piaskowej i ul. Głównej w Krośnie, w kierunku Drużyny.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.00.

protokołowała

Monika Kujawska

przewodniczył

Ryszard Rybicki